
 

COMUNE DI  BANCHETTE  
  C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  T o r i n o  

Decreto n. 27 

Del  02 ottobre 2020  

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA SEDE DI 

SEGRETERIA COMUNALE CONVENZIONATA FRA I COMUNI DI BANCHETTE-LESSOLO-VISCHE 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che i Comuni di Banchette, Lessolo e Vische hanno stabilito la gestione convenzio-

nata del servizio di Segreteria comunale; 

 

ATTESO che i Comuni di Banchette, Lessolo e Vische con deliberazioni consiliari, rispettivamen-

te, n. 39 del 29.09.2020, n. 22 del 27.08.2020 e n. 22 del 24.09.2020, hanno approvato lo sche-

ma di convenzione ex art. 10, D.P.R. n. 465/1997 e artt. 3 e 98, D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

PREMESSO che, con atto assunto al prot. n. 7083 del 05/08/.2020, il Comune di Banchette ha 

chiesto alla Prefettura-UTG di Torino Ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo Segretari 

Comunali e Provinciali di attivare la pubblicazione dell’avviso di ricerca di un Segretario comu-

nale; 

 

DATO ATTO che l’atto convenzionale prevede, all’art. 4, che la competenza alla nomina del Se-

gretario comunale spetta al Comune di Banchette; 

 

DATO ATTO ancora che sono pervenute un totale di numero di una manifestazione di interesse 

per la sede di Segreteria comunale di Banchette relativamente all’Avviso n. 42, pubblicato dal 

Ministero dell’Interno – Albo Segretari Comunali e Provinciali in data 14/08/2020; 

 

CONSIDERATO che, previo accordo con i Sindaci dei Comuni di Lessolo e di Vische, è stato indi-

viduato per la nomina a Segretario comunale della sede di Segreteria convenzionata fra i Co-

muni di Banchette-Lessolo-Vische il Dott. Eugenio Viterbo; 

 

RITENUTO, pertanto, di individuare per la nomina a Segretario comunale della sede di Segrete-

ria convenzionata fra i Comuni di Banchette-Lessolo-Vische il Dott. Eugenio Viterbo; 

 

Visto il D.P.R. n. 465/1997; 

 

DECRETA 

 

1. DI INDIVIDUARE il Dott. Eugenio Viterbo, nato a Lamezia Terme, il 9.04.1979, iscritto nel-

la fascia professionale lett. b) dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Regio-

ne Piemonte, quale Segretario comunale della sede di Segreteria convenzionata fra i 

Comuni di Banchette-Lessolo-Vische, classe III; 

 



COMUNE DI BANCHETTE 
  

2 

 

2. DI TRASMETTERE il presente decreto al Dott. Eugenio Viterbo e alla Prefettura-UTG di 

Torino – Albo Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Piemonte, affinché 

provveda all’assegnazione del Segretario comunale sopra individuato. 

 

Banchette, lì 02.10.2020                                                                              SINDACO 

                   Antonio MAZZA 

 


